VIII. dryhten dryhten ur hu wundurlic is noma ðin

2. *domine dominus noster quam admirabile est nomen tuum*

in alre eorðan forðon upahafen is micelnis ðin ofer heofenas
in universa terra quoniam elevata est magnificentia tua super caelos

of muðe cilda 7 milcdeondra ðu gefremedes lof fore
 3. *ex ore infantium et lactantium perfecisti laudem propter*

feondum ðinum ðæt ðu toweorpe feond 7 geseildend forðon
inimicos tuos ut destruas inimicum et defensorum 4. quoniam

ie gesie heofenas were fingra ðinra monan 7 steorran ða ðu
videbo caelos opera digitorum tuorum lunam et stellas quas tu

gesteaðulades hwet is mon ðæt gemyndig ðu sie his oððe
 5. *quid est homo quod memor es ejus aut*

sunu monnes forðon ðu neosas hine ðu gewonedes hine hwoene
filius hominis quoniam visitas eum minuisti eum paulo

laessan from englum mid wuldre 7 mid are ðu gebegades hine
minus ab angelis gloria et honore coronasti eum

7 gesettes hine ofer were honda ðinra all
 7. *et constituisti eum super opera manuum tuarum 8. omnia*

ðu underleodes under fotum his scep 7 oxan all eedon 7
subiecisti sub pedibus ejus oves et boves universa insuper et
 netenu feldes fuglas heofenes 7 fiscas saes ða geondgað
pecora campi 9. volucres caeli et pisces maris perambulant
 stige saes dryhten dryhten ur hu wundurlic is
semitas maris 10. domine dominus noster quam admirabile est
 noma ðin in alre eorðan
nomen tuum in universa terra

IX. ic ondetto ðe dryhten in alre heortan minre ic secgo
 2. *confitebor tibi domine in toto corde meo narrabo*

all wundur ðin ic biom geblissad 7 ic gefie in ðe 7
omnia mirabilia tua 3. laetabor et exultabo in te et

singu noman ðinum ðu helsta in forcerringe fienda min
psallam nomini tuo altissime 4. in converteudo inimicum meum

onbec bioð geuntrumad 7 forweordað from onsiene ðinre
retorsum infirmabantur et perient a facie tua

forðon ðu dydest dom minne 7 intingan minne ðu sites ofer
 5. *quoniam fecisti judicium meum et causam meam sedes super*

ðrymseld ðu doemes efennisse ðu ðreades ðeode 7 forweorðed
thronum qui judicas acquitatem 6. increpasti gentes et periet

se arleasa noman heara ðu adilgades in ecnisse 7 in weoruld
impious nomen eorum deleristi in aeternum et in saeculum

weorulde feond asprungun mid sweorde in ende 7 cestre heara
sacculi 7. inimici defecerunt framea in finem et civitates eorum

ðu towurpe forwearð gemynd heara mid swoege 7 dryhten in
destruxisti perit memoria eorum cum sonitu 8. et dominus in

ecnesse ðorhwunað gearwade in dome seld his 7 he
aeternum permanet paravit in judicio sedem suam 9. et ipse